УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от /4. ОБ .ао  fg №

ст-ца Крыловская

О мерах по обеспечению безопасности во время проведения
праздника Последнего звонка в образовательных

организациях муниципального образования
Крыловский район

В соответствии с приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 3 мая 2018 года № 1631 «О
мерах по обеспечению безопасности во время проведения праздника
Последнего звонка в образовательных организациях», соблюдения
противопожарных мероприятий во время проведения праздника Последнего
звонка 24 мая 2018 года п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1) усилить контроль за состоянием газовых и котельных установок

пищеблоков, систем водоснабжения, расположенных на территории
образовательных организаций, исключить свободный доступ к ним
посторонних лиц;

2) усилить пропускной режим на территорию и в здания образовательных
организаций во время проведения праздничных мероприятий;

3) не допускать парковку автотранспорта вблизи общеобразовательных
организаций во время проведения массовых мероприятий, информировать
отдел МВД по Крыловскому району обо всех фактах несанкционированных
парковок автотранспортных средств;

4) обеспечить перед началом, в ходе проведения и после окончания
праздничных мероприятий осмотры прилегающих к образовательным
организациям территорий на предмет обнаружена подозрительных и возможно
взрывоопасных предметов;

5) запретить использование горючих веществ и пиротехнических изделий
во время проведения праздничных массовых мероприятий;

6) обеспечить исправность и доступность средств сигнализации,
первичных средств пожаротушения, средств связи образовательных
организаций со службами экстренного реагирования;

7) провести разъяснительную работу с обучающимися о недопустимости
заведомо ложных сообщений об угрозе террористического акта и
ответственности за указанные деяния, применения газораспылительных
жидкостей и других горючих веществ, нарушений общественного порядка,
употребления алкогольной продукции и наркотических веществ;

8) довести до обучающихся и работников образовательных организаций
номера телефонов и каналы связи со службами экстренного реагирования;

9) взять под личный контроль обеспечение общественной и пожарной
безопасности образовательных организаций;

10) незамедлительно информировать начальника управления
образования администрации муниципального образования Крыловский
район обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья
детей и работников образовательных организаций.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
директора МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения
МОО» Косенко М.Н.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.га£ад_

'< Д \

Начальник управления образования Ю.А. Шкуринский